do artigo 130 da Lei nº 6.404/76; (ii) A redução do capital da Companhia em R$ 10.000.000,00 (dez milhões 
de reais), por considera-lo excessivo ao seu objeto social, em conformidade com o artigo 173 da Lei das 
Sociedades por Ações, passando dos atuais R$ 167.969.853,00 (cento e sessenta e sete milhões, novecentos 
e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais), dividido em 167.969.853 (cento e sessenta e sete 
milhões, novecentas e sessenta e nove mil, oitocentas e cinquenta e três) ações ordinárias nominativas e sem 
valor nominal para R$ 157.969.853,00 (cento e cinquenta e sete milhões, novecentos e sessenta e nove mil e 
oitocentos e cinquenta e três reais) dividido em 157.969.853 (cento e cinquenta e sete milhões, novecentas e 
sessenta e nove mil e oitocentas e cinquenta e três) de ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, mediante 
a restituição do valor integral ao acionista Copa V Master Fundo de Investimento em Participações Multiestrategia. 
(iii) Em virtude da redução do capital social do item anterior, alterar o caput do Artigo 4º do Estatuto Social da 
Companhia, que passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 4º O capital social é de R$ 157.969.853,00 
(cento e cinquenta e sete milhões, novecentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais), 
totalmente subscrito e integralizado, dividido em 157.969.853,00 (cento e cinquenta e sete milhões, nove-
centas e sessenta e nove mil, oitocentas e cinquenta e três) ações, todas ordinárias e nominativas, sem valor 
nominal.” (iv) Autorizar os diretores da Companhia a praticarem todos os atos necessários à efetivação das